PROTOKÓŁ Nr 25/ 09

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  23 lutego 2009r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – członek

5. Zygmunt Zajkowski - członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy – Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy  Dorota Rudnicka.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.
b) wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

c) upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.
4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad. pkt. 3 Zaopiniowanie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Skarbnikowi Gminy w celu objaśnienia zaproponowanych zmian w budżecie Gminy.

P. Dorota Rudnicka wyjaśniła, że Gmina otrzymała środki finansowe na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego pracowników. Nastąpił wzrost subwencji oświatowej. Zwiększono kwotę Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz zabezpieczono dodatkowe środki na termomodernizację budynków gminnych.

Wójt Gminy wypowiedział się na temat zmiany wysokości środków zabezpieczonych na termomodernizację. Wyjaśnił, że zostanie złożony wniosek o pozyskanie funduszy zewnętrznych. Beneficjentem środków na termomodernizację będzie Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi, natomiast poszczególne Gminy będą uczestniczyły w projekcie na zasadzie partnerstwa. Projekt opiewa na 3 mln. zł. Jest szansa pozyskania 50% tych środków.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, które budynki obejmie termomodernizacja.

Wójt Gminy poinformował, że będą to: szkoły w Dobrzyniewie Dużym, Obrubnikach, Pogorzałkach, Nowym Aleksandrowie, domy kultury w Nowym Aleksandrowie i Gniłej. Przedsięwzięciem tym nie można objąć Domu Nauczyciela w Dobrzyniewie Dużym i WDK Kozińce, ponieważ ponad 15% powierzchni budynku jest wynajmowana. Na remont GCK Dobrzyniewo Duże zostanie podjęta próba złożenia wniosku do Marszałka Województwa Podlaskiego.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. 

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że radni Gminy złożyli wniosek o podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.
Nie zgłoszono żadnych pytań, ani uwag.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

c) upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że beneficjentem środków na termomodernizację budynków gminnych będzie Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi, natomiast poszczególne Gminy będą uczestniczyły w projekcie na zasadzie partnerstwa. Aby sformalizować zasady współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem a gminami niezbędne jest zawarcie stosownej umowy, a zgodę na zawarcie wyraża Rada Gminy podejmując stosowna uchwałę.

Wójt Gminy dodał, że termomodernizacja obejmować będzie następujące prace:

1. wymiana wewnętrznej sieci CO,

2. wymiana pokrycia dachowego,

3. wymiana stolarki okiennej
Dofinansowanie tej inwestycji będzie wynosiło do 50% kosztów wykonania. Wniosek o dotację zostanie złożony do 6 marca 2009r.
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.
Nie zgłoszono żadnych pytań, ani uwag.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
Przewodniczący komisji udzielił głosu osobom obecnym na posiedzeniu.
Informacji, wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 5

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

23.02.2009r.

